
ZARZĄDZENIE NR 118/2022 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za pełnienie funkcji MDR 
Oficera w Gminie Białe Błota 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 2 listopada 2022 roku wyznacza się Panią Katarzynę Pogodę-Łącką do 
sprawowania funkcji MDR Oficera w Gminie Białe Błota, odpowiedzialnego za kwestie 
związane z obowiązkiem przekazywania informacji o schematach podatkowych zgodnie 
z odpowiednimi przepisami Ordynacji podatkowej. Funkcja ta jest sprawowana przez 
Panią Katarzynę Pogodę-Łącką do odwołania. 

§ 2. Z dniem 2 listopada 2022 roku wyznacza się Panią Katarzynę Strzygocką - 
Kowalską do sprawowania funkcji zastępcy MDR Oficera w Gminie Białe Błota, 
odpowiedzialnego za kwestie związane z obowiązkiem przekazywania informacji 
o schematach podatkowych zgodnie z odpowiednimi przepisami Ordynacji podatkowej, 
w przypadku nieobecności MDR Oficera/niemożności pełnienia przez MDR Oficera swojej 
funkcji. Funkcja ta jest sprawowana przez Panią Katarzynę Strzygocką - Kowalską do 
odwołania. 

§ 3. Raportowanie schematów podatkowych będzie odbywało się na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego osobom wskazanym w § 1 i § 2, zgodnie z odpowiednimi 
przepisami Ordynacji podatkowej. 

§ 4. Szczegółowy zakres obowiązków MDR Oficera określony został w wewnętrznej 
procedurze w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania 
informacji o schematach podatkowych obowiązującej w Gminie Białe Błota. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 listopada 2022r. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660DDABD-AA59-4865-ABD1-3D21E9F81097. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z  dniem 1 stycznia 2019 r. do polskiego porządku prawnego wprowadzono przepisy 
rozdziału 11a (Informacje o schematach podatkowych) działu III ustawy  z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, z późn. zm.; 
dalej: „Ordynacja podatkowa”), które  nakładają na określone kategorie podmiotów 
obowiązek przekazywania Szefowi KAS informacji o schematach podatkowych (tzw. 
MDR). 

Gmina Białe Błota może należeć do podmiotów, o których mowa w art. 86l § 
1 Ordynacji podatkowej, tj. osób prawnych lub jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej będących promotorami, zatrudniającymi 
promotorów lub faktycznie wypłacającymi im wynagrodzenie, których przychody lub 
koszty, w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalone na podstawie prowadzonych 
ksiąg rachunkowych, przekroczyły w roku poprzedzającym rok obrotowy równowartość 
8 000 000 zł. 

Wójt Gminy  Białe Błota Zarządzeniem  Nr 117/2022 z dnia 28 października 2022r. 
wprowadził Wewnętrzną procedurę w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się 
z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych w Gminie Białe Błota, 
zwaną dalej Procedurą. Zgodnie z § 8 Procedury w strukturach Gminy wyznaczna jest 
osoba (zwana dalej: MDR Oficer), do której przekazywane są wewnętrzne informacje, 
potencjalnie  stanowiące schemat podatkowy w rozumieniu Ordynacji podatkowej. MDR 
Oficer wraz z zastępcą powoływany jest przez Wójta na podstawie zarządzenia.  

Wobec powyższego zasadnym jest wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za pełnienie 
funkcji MDR Oficera w Gminie Białe Błota. 

    

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 660DDABD-AA59-4865-ABD1-3D21E9F81097. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

